
www.amunes.es.gov.br

250
DOM/ES - Edição Nº2.069

Vitória, quinta-feira, 28 de Julho de 2022

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 004/2022

ID CidadES:
2022.007E0700001.01.0018

O Município de Anchieta/ES, de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 
Municipal nº 1328 de 02 de outubro de 2018, torna 
público o resultado de julgamento da documentação 
de habilitação da Tomada de Preços 004/2022, 
Processo nº. 17632/2021, que tem como objeto  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO 
PLANO DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL E 
ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA E ECONÔMICA 
PARA IMPLANTAÇÃO DE TRANSPORTE COLETIVO 
MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE ANCHIETA-ES, onde 
foi INABILITADA a empresa LÍDER ENGENHARIA 
E GESTÃO DE CIDADES LTDA e HABILITADAS as 
empresas IMTRAFF CONSULTORIA E PROJETOS 
DE ENGENHARIA LTDA e POLO PLANEJAMENTO 
LTDA, sagrando-se VENCEDORA do certame a 
empresa IMTRAFF CONSULTORIA E PROJETOS DE 
ENGENHARIA LTDA. Conforme determina o § 4º 
do Art. 109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, as 
empresas terão o prazo legal após a publicação do 
resultado para apresentarem recurso.

Anchieta/ES,27/07/2022

Renata Santos da Costa
Presidente CPLD/PMA - ES

Protocolo 900909

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 042/2022

PROCESSO Nº: 8703/2022
TCE-ES sob n° 2022.009E0600017.01.0002
OBJETO: Aquisição de solo brita, pó de pedra, pedra 
marroada, brita 01 e brita 00, visando atender as 
demandas da Secretaria de Transportes e Serviços 
Urbanos - SETRANS.
Abertura das propostas: às 12h00min do dia 
10/08/2022.
Início da disputa: às 13h00min do dia 10/08/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7080-Ramal 1719

Aracruz/ES, 27 de Julho de 2022
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Matéria enviada por: Marta A. Ricato - Mat. nº 2831
Protocolo 900951

Resultado de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 05/2022

PROCESSO Nº: 18.553/2021 - ID TCES: 
2022.009E0600010.01.0001
EMPRESAS HABILITADAS: 1ª) RA ENGENHARIA 
EIRELI, 2ª) TRIENG ENGENHARIA LTDA EPP, e 3ª) 
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA.
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo 
Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I, 
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.

Aracruz/ES, 27 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL

Protocolo 901071

Baixo Guandu

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 041/2022

O Município de Baixo Guandu/ES torna público a 
homologação do pregão presencial n° 041/2022.
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de 
veículos automotores, sem uso, ano e modelo atuais 
ou superior, emplacados com a devida documentação 
legal e acompanhados de todos acessórios obrigatórios 
por lei, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas vencedoras: VCS IMPLEMENTOS E 
VEICULOS LTDA nos lotes 1 e 2 no valor total de R$ 
718.500,00(setecentos e dezoito mil e quinhentos 
reais).

Baixo Guandu-ES, 27 de julho de 2022.
VINICIUS DETTONI GOBBO

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 900940

Barra de São Francisco

Aviso de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO 
FRANCISCO - ES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000010/2022

1. Síntese do objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, os quais serão utilizados 
nas diversas Unidades de Saúde conforme distribuição 
definida no ato do cadastro da emenda parlamentar. 
EMENDA PARLAMENTAR 14700.0480001/220-01.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000010/2022 - 
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e 
Documentação Habilitatória: às 09:00 horas do dia  11 
de agosto de 2022 no portal de Compras da Bolsa de 
Licitaçoes do Brasil- BLL www.bll.org.br
4. Local para informações e obtenção do Edital e seus 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Julho de 2022 às 21:16:22
Código de Autenticação: 6328e376

gsouza
Destacar

gsouza
Destacar



CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Julho de 2022. 1Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Julho de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.788

Prefeituras

Água Doce do Norte

PROCESSO Nº 2529/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO
Abraão Lincon Elizeu, Prefeito do Município de 
Agua Doce do Norte, Estado de Espírito Santo, no 
uso das atribuições de seu cargo e com fundamento 
no artigo 75, inciso II, da Lei federal nº 14.133/2021.
RATIFICA a dispensa de licitação para a aquisição de 30 
(trinta) caixas de óleo de soja refinado, para atender as 
escolas da rede municipal de ensino deste município. Com 
fundamento no parecer da Procuradoria do Município e 
no artigo 75, inciso II, da Lei federal nº 14.133/2021.
E autorizo o empenho em nome da empresa 
LIGEIRINHO SUPERATACADO LTDA, CNPJ:  
44.523.987/0001-02, vencedora do item 01, 
no valor total de R$ 6.508,50 (seis mil e 
quinhentos e oito reais e cinquenta centavos), 
cujo pagamento far-se-á vista, de acordo com sua 
proposta de preço vencedora.
Água Doce do Norte, ES, 27 de julho de 2022.

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Protocolo 900356

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
- DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 

2824/2022
O Municipio de Agua Doce do Norte, Estado do 
Espírito, Pessoa de Direito Público Interno, inscrito 
CNPJ 31.796.626/0001-80, com sede a Avenida 
Sebastião Coelho de Souza, 570, centro, CEP.: 
29.820-000, Agua Doce do Norte, ES, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração, 
SMADM, manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/21, que objetiva: aluguel de extintores de 
incêndio. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto 
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada 
a Avenida Sebastião Coelho de Souza, 570, centro, 
CEP.: 29.820-000, Agua Doce do Norte, ES, e através 
do site do www.aguadocedonorte.es.gov.br/licitacao. 
A referida comissão estará recebendo as propostas 
até o dia 01 de agosto de 2022, nos horário e 
endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: no horário das 07:30 
as 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (27) 3759-1122, 
e-mail: licitacao@aguadocedonorte.es.gov.br.
Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, 
Estado do Espirito Santo, aos vinte e sete dias do 
mês de julho  do ano de dois mil e vinte e dois.
Adinan Novais de Paula
Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 900872

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 05/2022

PROCESSO Nº: 18.553/2021 - ID TCES: 
2022.009E0600010.01.0001
EMPRESAS HABILITADAS: 1ª) RA ENGENHARIA 
EIRELI, 2ª) TRIENG ENGENHARIA LTDA EPP, e 3ª) 
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA.
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo 
Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I, 
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz/ES, 27 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL

Protocolo 901077

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022
ID CidadES Contratação: 2022.010E0700001.01.0018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atílio 
Vivácqua-ES, torna público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Aquisição de equipamentos para 
apoio a produção (trator, grade e roçadeira). Recurso 
proveniente do Convênio/MDR nº 55612/2021 do 
Ministério do Desenvolvimento Regional. Início 
da entrega das Propostas e Documentos de 
Habilitação: às 08:00h do dia 29/07/2022. Abertura 
das Propostas: às 08:00h do dia 10/08/2022. 
Início da Sessão de Disputa: às 08:10h do dia 
10/08/2022. Edital disponível nos sites: www.pmav.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atílio Vivácqua-ES, 27/07/2022.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira
Protocolo 900547

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Julho de 2022 às 21:45:02
Código de Autenticação: ba0ea07b

gsouza
Destacar


